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Świętokrzyskiej Victorii

Bertus Servaas, Powiat Jędrzejowski  oraz ZPUE Włoszczowa to laureaci dziewiątej edycji
nagrody „Świętokrzyska Victoria”. We wtorek, 28 lutego w Filharmonii Świętokrzyskiej
odbyło się uroczyste wręczenie nagród. Gospodarzami gali byli przewodniczący Sejmiku
Arkadiusz Bąk i marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas.

Uroczystość zgromadziła radnych Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego,
parlamentarzystów, włodarzy gmin i powiatów regionu, przedstawicieli instytucji i firm oraz
środowisk artystycznych.

Ideę nagrody przypomniał marszałek Adam Jarubas: – Od dziewięciu lat nagradzamy
osobowości, firmy i samorządy, które dbają o to, aby województwo świętokrzyskie się
rozwijało. Pasja i zaangażowanie w działaniu, myślenie o innych to cechy, które łączą
nominowanych do Świętokrzyskiej Victorii: niezwykłe osobowości,  firmy, które tworzą
miejsca pracy i nowe inwestycje oraz samorządy, dzięki którym region cały czas się rozwija –
mówił Adam Jarubas.  

– Victoria to najbardziej świętokrzyska nagroda. Jakość i jej wartość wyznaczają ci, którzy są
do niej nominowani, laureaci oraz uczestnicy dzisiejszej gali – dodał przewodniczący
Sejmiku Arkadiusz Bąk.

Zanim poznaliśmy zwycięzców, uhonorowano osoby, przedsiębiorstwa i samorządy, które
Kapituła Konkursu nominowała do nagrody. W kategorii Przedsiębiorczość: KH-KIPPER
Sp. z o.o., Niepubliczne Przedszkole Artystyczno-Językowe „Słoneczko”, MAN Bus
Sp. z o.o, Piekarnia u Ochenduszków sp. jawna, ZPUE S.A. we Włoszczowie.

W kategorii “Osobowość” nominowani zostali: Ksiądz Jacek Kopeć – dyrektor Zespołu
Szkół Katolickich, Zbigniew Mielczarek, prezes Okręgu Światowego Związku Żołnierzy
AK, Stanisław Rupniewski, prezes firmy SUPON, długoletni kielecki radny,  Bertus
Servaas, Prezes Zarządu VIVE Textile Recycling, który jest sponsorem drużyny piłki ręcznej
Vive Tauron Kielce oraz Rafał Staszewski, jeden z najbardziej aktywnych społeczników w
naszym regionie działających na rzecz upowszechniania kultury i zachowania dziedzictwa
kulturowego. Natomiast w kategorii “Samorząd” nominowane zostały: gmina Strawczyn, 
miasto Starachowice, powiat jędrzejowski i miasto Ostrowiec Świętokrzyski, gmina
Sitkówka-Nowiny.
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Najważniejszym momentem gali było ogłoszenie zwycięzców dziewiątej edycji nagrody
Świętokrzyska Victoria. Laureatem w kategorii „Samorządność” został powiat
jędrzejowski.

– Rozbudowano w nim 18 obiektów mostowych wraz z infrastrukturą drogową w ciągu dróg
powiatowych za ponad 68 mln złotych To niezwykle aktywny samorząd w pozyskiwaniu
środków unijnych, dba o infrastrukturę drogową oraz w sferze kultury, wspiera inwestycje
na rzecz ochrony środowiska. tworzy dogodne warunki dla nowych podmiotów, chcących
rozpocząć działalność gospodarczą, wspiera inicjatywy organizacji pozarządowych oraz
podejmuje działań na rzecz poprawy życia osób niepełnosprawnych – powiedział marszałek
Adam Jarubas, ogłaszając zwycięzcę w kategorii „Samorządność”.

– Ta nagroda jest szczególna. Wójtowie, burmistrzowie z terenu powiatu są tu dziś ze mną,
jak również moi współpracownicy, ponieważ nasz powiat jest bogaty w ludzi aktywnych.
Naszą dewizą jest zostawienie śladu po sobie. Kolejnym pokoleniom chcemy zostawić ziemię
piękniejszą, niż my ją zastaliśmy. Myślę, że nam się to udaje – powiedział Edmund
Kaczmarek, starosta powiatu jędrzejowskiego.

W kategorii „Przedsiębiorczość” statuetką „Świętokrzyskiej Victorii” uhonorowana została
firma ZPUE S.A. , która powstała w 1988 roku we Włoszczowie i jest krajowym liderem w
dziedzinie produkcji stacji kontenerowych. Zatrudnionych jest tam ponad 2 400
pracowników.

– Nagrodę firma otrzymuje za  budowanie mocnej marki województwa świętokrzyskiego
poprzez wysoką jakość produkowanych wyrobów i profesjonalizm w świadczeniu usług;  za
dbanie o jakość, ekologię oraz ochronę środowiska; za wprowadzanie innowacyjnych
rozwiązań w zarządzaniu i produkcji – powiedział Arkadiusz Bąk, przewodniczący Sejmiku
przedstawiając sylwetkę laureata. Podkreślił, że nie wszyscy wiemy, jakie prężne firmy
funkcjonują w regionie świętokrzyskim. – Doceńmy przedsiębiorców, których mamy i z
których Polska jest dumna. Dbajmy o nich. Nie szukajmy cudzych gwiazd na niebie, bo
mamy wiele swoich –  dodał Arkadiusz Bąk. 

Nagrodę odebrał prezes Zarządu ZPUE S.A.Włoszczowa Janusz Petrykowski: – Firma nie
przyszła znikąd, narodziła się w województwie świętokrzyskim. Swoją działalność rozpoczęła
28 lat temu w garażu, z pasji Bogusława Wypychewicza. Cały czas się rozwijamy i działamy
poza granicami kraju. Pierwszy zakład produkcyjny w Petersburgu już mamy. Sprzedajemy
też nasze wyroby do Czech, Słowacji, Węgier, Niemiec, Holandii, czy Finlandii. Bardzo
dziękuję klientom, bez nich nie moglibyśmy istnieć. A Wy drodzy Państwo świateł nie gaście,
ponieważ nam potrzebne jest zużycie energii – mówił Janusz Petrykowski.
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Ksiądz Jan Oleszko, rektor Klasztoru Karczówka w Kielcach i laureat ubiegłorocznej
nagrody w kategorii „Osobowość” zapowiedział zwycięzcę, Bertus Servaasa, który od 1992
jest prezesem Zarządu VIVE Textile Recycling, które jest sponsorem drużyny piłki ręcznej
Vive Tauron Kielce – klubu który do 2016 roku trzynastokrotnie wywalczył mistrzostwo
Polski, zdobył 13 pucharów kraju, jest trzykrotnym medalistą Ligii Mistrzów a w sezonie
2015/2016 stanął na najwyższym podium EHF Champions League. Obok działalności
biznesowej i sportowej Bertus Servaas jest również znanym filantropem i pomysłodawcą
Fundacji VIVE Serce Dzieciom.

– To dla mnie wielkie wyróżnienie i motywacja, aby działać dalej. Dziękuje wszystkim, którzy
ze mną współpracują i realizują moje cele. Ta nagroda jest dla nich. Czuję się
odpowiedzialny za województwo świętokrzyskie – mówił Bertus Servaas, laureat
Świętokrzyskiej Victorii w kategorii “Osobowość”. Uhonorowany został za wielkie serce i 
szczególne otwarcie na potrzeby i cierpienia najmłodszych obywateli naszego
społeczeństwa; za udział w licznych akcjach charytatywnych, a przede wszystkim za
stworzenie i działalność  Fundacji VIVE –Serce Dzieciom; za decyzję o sponsorowaniu
Klubowi VIVE Tauron Kielce, dzięki której możemy przeżywać wspaniałe  chwile emocji i
niezwykłych wzruszeń podczas krajowych i europejskich rozgrywek kieleckiej drużyny; za
realizację wielu ważnych projektów na rzecz promocji gospodarczej, turystycznej i sportowej
regionu; za wspólne granie dla Świętokrzyskiego;  wreszcie   za udowodnienie, że nawet
największe wyzwania są możliwe do osiągnięcia, jeśli podejmują się ich ludzie pełni pasji,
determinacji i poświęcenia.

Wydarzenie uświetnili występami młode świętokrzyskie talenty, uczestnicy ubiegłorocznej,
VII edycji programu The Voice of Poland: Katarzyna Góras, Maja Wojtaszek i Kuba
Adamus, którzy zaprezentowali utwory z repertuaru Mieczysława Szcześniaka, Sam Brown
oraz grupy Coldplay. Galę 9. edycji Świętokrzyskiej Victorii zwieńczył koncert Moniki
Gruszczyńskiej z towarzyszeniem Filharmonii Świętokrzyskiej.

Laureaci IX edycji Nagrody Świętokrzyska Victoria

ZPUE S.A. – powstała w 1988 roku we Włoszczowie i jest krajowym liderem w dziedzinie
produkcji stacji kontenerowych. Jest tam zatrudnionych ponad 2 400 pracowników. Firma
może pochwalić się wysoką jakością produkowanych wyrobów i profesjonalizmem w
świadczeniu usług, dbałością o jakość, ekologię oraz ochronę środowiska, wprowadzanie
innowacyjnych rozwiązań w zarządzaniu i produkcji. Firma otrzymała w 2016 roku tytuły
„Pracodawca – Organizator Pracy Bezpiecznej” oraz Świętokrzyski Lider Ekonomii
Społecznej”. Zdobyła Puchar Ministra Energii 2016, Orła Eksportu Dziennika Rzeczpospolita
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oraz Złoty Medal i Złoty Volt na Targach w Poznaniu. W 2010 roku firma powołała do życia
Fundację „Jesteśmy Blisko”, która pomaga osobom, które znalazły się w trudnej sytuacji
życiowej.

Powiat Jędrzejowski – Rozbudowano w nim 18 obiektów mostowych wraz z infrastrukturą
drogową w ciągu dróg powiatowych za ponad 68 mln złotych, przeprowadzono również
bardzo trudne projekty scalania gruntów wsi Raszków, Słupia, Wielkopole w gminie Słupia
Jędrzejowska. To aktywny samorząd w pozyskiwaniu środków z Unii Europejskiej, a tym
samym podnoszenie jakości życia swoich mieszkańców.  Wspiera działania w sferze kultury
oraz inwestycje na rzecz ochrony środowiska, tworzy dogodne warunki dla nowych
podmiotów, chcących rozpocząć działalność gospodarczą. Wspiera  inicjatywy organizacji
pozarządowych oraz podejmuje działania na rzecz poprawy życia osób niepełnosprawnych.
Powiat Jędrzejowski zajął I miejsce w Ogólnopolskim Rankingu Gmin i Powiatów 2016, w
2015 roku zajął 4. miejsce w tym rankingu, a w 2014 był drugi.

Bertus Servaas – Od 1992 Prezes Zarządu VIVE Textile Recycling, które jest sponsorem
drużyny piłki ręcznej Vive Tauron Kielce – klubu który do 2016 roku trzynastokrotnie
wywalczył mistrzostwo Polski, zdobył 13 pucharów kraju, jest trzykrotnym medalistą Ligii
Mistrzów a w sezonie 2015/2016 stanął na najwyższym podium EHF Champions League. 
Dzięki niej możemy przeżywać wspaniałe  chwile emocji i niezwykłych wzruszeń podczas
krajowych i europejskich rozgrywek z udziałem kieleckiej drużyny. Obok działalności
biznesowej i sportowej Bertus Servaas jest również znanym filantropem i pomysłodawcą
Fundacji VIVE Serce Dzieciom, człowiekiem o wielkim sercu, otwartym na potrzeby i
cierpienia najmłodszych obywateli naszego społeczeństwa, uczestnikiem licznych akcji
charytatywnych. Jest dowodem na to, że nawet największe wyzwania są możliwe do
osiągnięcia, jeśli podejmują się ich ludzie pełni pasji, determinacji i poświęcenia.

Wszyscy nominowani w poszczególnych kategoriach:

 

“Samorządność”

 

“Przedsiębiorczość”
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“Osobowość”
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